
81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 1 (celkem 36) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 81. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 17.12.2013 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jindřich Tauber, Michal Koláček, Josef Kubát, Milan Košař, 
Jaroslav Mojžíš, Vítězslav Novohradský, Jan Němec, Libor Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník MmP 
Nataša Hradní, tiskový úsek 
Leoš Martínek, interní audit 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 81. řádné schůze rady města byl schválen takto: (pro 8) 
- v úvodu doporučeno projednat zprávy č. 3, 4 a 32 společně. K projednání zpráv budou přizváni ředitelé 
akciových společností města.  
 
1. Dotace z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2014 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
2. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
 
3. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře Rozvojového fondu a.s. (schválení smluv se členy statut. 
orgánů) 
P: Jiří Komárek, předseda představenstva RFP a.s.  
Z: Martin Charvát, ředitel RFP a.s.  
  
4. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DPmP a.s. (schválení smluv se členy statutárních orgánů, 
schválení účetního auditora)  
P: Jaroslav Mojžíš, člen rady města  
Z: Jaroslav Mojžíš, člen rady města 
     Miroslav Čada, odbor ekonomický  
 
5. Dotace z Programu prevence kriminality na rok 2014 
P: Otomar Exner, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
Z: Ivana Řezníčková, odbor sociálních věcí  



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 2 (celkem 36) 

 
 
 
6. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 31.10.2013 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru  
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora  
  
7. Úprava koncesní smlouvy – provozovatel areálu letního koupaliště – čp. 68 ul. Ke Koupališti, Pardubice 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
  
8. III. změna rozpočtu na rok 2013 - dodatek 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
9. Nový Statut města Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
     Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Jana Pekárková, kancelář tajemníka  
  
10. Novela vyhlášky o školských obvodech 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Helena Vaněčková, kancelář tajemníka  
  
11. Pracovněprávní vztahy 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
12. Strategický plán rozvoje města 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
    Jaroslav Mojžíš, člen rady města  
Z: Blanka Doležalová, kancelář primátora  
  
13. Prominutí poplatků z prodlení 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
14. Dohoda o uspořádání vzájemných práv a povinností v souvislosti s umístěním stavby komunikace I/36 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
15. APAG - kupní smlouva 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
16. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 3 (celkem 36) 

17. Prodej domu č.p. 86 včetně pozemku 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kamil Špinka, odbor majetku a investic  
  
18. Nájemní smlouvy na nebytové prostory 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
19. Provozování pohřebišť 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Ilona Baloušková, odbor ekonomický  
    Iva Provazníková, kancelář tajemníka  
    Helena Vaněčková, kancelář tajemníka  
    Katarína Huňková, odbor majetku a investic  
  
20. Automatické mlýny 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
    František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
    Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
    Vladimír Lavrík, odbor hlavního architekta  
  
21. Vyčlenění finančních prostředků z Programu podpory kultury 2014 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Úprava platového výměru ředitele příspěvkové organizace ve školství zřizované Statutárním městem 
Pardubice  
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
23. STAŽENO 
 
24. Žádosti z Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2014 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
25. Zvýšení bezpečnosti dopravy v ulici Dašická (žádost o příspěvek ze SFDI) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
26. Partnerství v projektu "Vzdělaná ředitelka - vzdělaný tým" z Operačního programu Vzdělávání a 
konkurence schopnost  (výzva 48) 
P: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
27. Prodej bytových domů 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kamil Špinka, odbor majetku a investic  
  
 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 4 (celkem 36) 

28. Záštita Statutárního města Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Snopková, kancelář primátora  
  
29. Žádost z Grantových programů Pardubického kraje v oblasti územního plánování a cestovního ruchu pro 
rok 2014 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu  
  
30. STAŽENO  
 
31. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře BČOV Pardubice a.s. (schválení účetní závěrky) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
32. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (schválení smluv se členy statut. orgánů, změna v 
předmětu podnikání, zvýšení ZK nep. vklad - VO)  
P: Josef Kubát, předseda představenstva SmP a.s.  
Z: Lea Tomková, ředitelka SmP, a.s.  
  
33. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Martin Pilař, odbor majetku a investic  
  
34. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický 
Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
 
35. Pravidla pro poskytování účelové dotace - úprava 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Martin Pilař, odbor majetku a investic  
 
36. Reklamní smlouva s HC  
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický 
  
37. Zadávací řád veřejných zakázek 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
38. Žádost o udělení záštity člena Rady Pardubického kraje a finanční podpory z kapitoly Příspěvky a záštity 
kanceláře hejtmana 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
39. Nový Organizační řád 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jana Pekárková, kancelář tajemníka  
  
 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 5 (celkem 36) 

40. Obecně závazná vyhláška o vedení technické mapy města 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
    Lubomír Pecka, odbor hlavního architekta  
 
 41. Diskuse 
 
Informativní zpráva: 
 
Informativní zpráva o akci „REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA Č.P. 60 A 450 TŘÍDA MÍRU, PARDUBICE“ 
P: Jiří Komárek, předseda představenstva RFP a.s.  
Z: Martin Charvát, ředitel RFP a.s.  
  
Na stůl členové rady obdrželi: 
 

- novou přílohu ke zprávě č. 1 „Dotace z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2014“  
- zprávu č. 36 „Reklamní smlouva s HC“  
- dodatek ke zprávě č. 8 „III. změna rozpočtu na rok 2013 – dodatek“ 
- 2 dodatky ke zprávě č. 16 „Rozhodnutí zadavatele výběru nejvhodnější dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách“ 
- novou informativní zprávu „Demolice haly ČSTV“ 
- nové znění návrhů na usnesení č. 2 a 3 u zprávy č. 32  

 
 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. (pro 11) 
 

 

III. 
 

Schválení usnesení z 80. mimořádné schůze RmP a 
jmenování ověřovatelů z 81. řádné schůze RmP 

 
 
Usnesení z předešlé 80. mimořádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 81. řádné schůze RmP byli jmenováni:  Jiří Rozinek 
        Milan Košař 

 
 
  

 
 
 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 6 (celkem 36) 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Dotace z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2014  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  

- ke zprávě přizván předkladatel, pan Rychtecký, který zprávu okomentoval a zdůvodnil změny 
v příloze, která byla členům rady předložena na stůl. 

 
 
Přijaté usnesení č. 5497/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální oblasti na 
rok 2014 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 usnesení této zprávy. 
 
 

 
 

2. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- vysvětlil, proč je členům rady předložen upravený návrh na usnesení č. 1. Uvedené změny jsou 
proto, že nastanou odlišné podmínky k uplatňování DPH, které byly zveřejněny  10.12.2013 na 
stránkách MF „Informace Generálního finančního ředitelství“. 

- na základě dopisu od firmy T-String, který obdrželi všichni členové zastupitelstva, podal nový návrh 
na usnesení (Návrh č. 2), resp. doporučil hlasovat o zrušení přijatého usnesení č. RM/5348/2013 ze 
dne 19.11.2013 a následném opakovaném hlasování o stejném návrhu na usnesení. 

 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5498/2013  (pro 10, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zasupitelsvu města Pardubic schválit doplnění usnesení ZmP dne 5.11.2013 č. 1518 Z/2013 o 
následující text: 
Kupní cena bude uhrazena ve 3 splátkách a to částka ve výši 18.780.687,-Kč do 31.12.2013, částka 
ve výši 10,000.000,-Kč do 31.3.2014, částka ve výši 3,285.313,-Kč do 31.5.2014, s tím, že návrh na 
vklad vlastnických práv bude podán na katastrální úřad po úhradě 1. splátky. DPH bude vyúčtováno 
dle platných právních předpisů. 
Kupní cena dle znaleckého posudku č. 46/5745/2013 za st.p.č. 7033 o výměře 728 m2, st.p.č. 7034/1 
o výměře 1427 m2, st.p.č. 7035 o výměře 483 m2, st.p.č. 7036 o výměře 911 m2, st.p.č. 7037 o 
výměře 517 m2, st.p.č. 7147 o výměře 238 m2, st.p.č. 8634 o výměře 219 m2, st.p.č. 8635/1 o 
výměře 826 m2, st.p.č. 8636 o výměře 135 m2, st.p.č. 9979 o výměře 458 m2, st.p.č. 10260 o výměře 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 7 (celkem 36) 

161 m2 k.ú. Pardubice činí celkem 13,285.313,- Kč. 
Kupní cena dle znaleckého posudku č. 46/5745/2013 za část p.p.č. 986/1 o výměře 17255 m2 (dle 
GP 7499-4/2013 p.p.č. 986/1) k.ú. Pardubice činí 18,780.687,- Kč. 
Z: Vladimíra Pilná 
T: 31.12.2014 
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5499/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
přijaté usnesení č. RM / 5348 / 2013 ze dne 19.11.2013 ve znění: 
 
1. zrušení usnesení ZmP ze dne 30.3.2010 č.1850/2010 a ze dne 17.9.2013 č. 1432 Z/2013. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 17.12.2013 
 
2. směnu st.p.č. 243/4 o výměře 10 m2 , st.p.č.245/3 o výměře 802 m2 k.ú. Pardubice (celkem 812 
m2) ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice za st.p.č.5580/1 o výměře 437 m2, st.p.č.5580/2 o výměře 28 m2, st.p.č.5580/5 o výměře 
826 m2, st.p.č.5580/7 o výměře 44 m2 a p.p.č.4013/3 o výměře 3296 m2 k.ú.Pardubice (celkem 4631 
m2) ve vlastnictví společnosti Pražská správa nemovitostí, spol. s r.o., IČ 17048869, se sídlem Praha 
3, Seifertova 9, bez finančního vyrovnání. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 17.12.2013 
 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, zdrž. 1, proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1. zrušení usnesení ZmP ze dne 30.3.2010 č.1850/2010 a ze dne 17.9.2013 č.1432 Z/2013. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 17.12.2013 
 
2. směnu st.p.č. 243/4 o výměře 10 m2 , st.p.č.245/3 o výměře 802 m2 k.ú. Pardubice (celkem 812 m2) 
ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za 
st.p.č.5580/1 o výměře 437 m2, st.p.č.5580/2 o výměře 28 m2, st.p.č.5580/5 o výměře 826 m2, 
st.p.č.5580/7 o výměře 44 m2 a p.p.č.4013/3 o výměře 3296 m2 k.ú.Pardubice (celkem 4631 m2) ve 
vlastnictví společnosti Pražská správa nemovitostí, spol. s r.o., IČ 17048869, se sídlem Praha 3, 
Seifertova 9, bez finančního vyrovnání. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 17.12.2013 
 
 
 
 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 8 (celkem 36) 

3. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře Rozvojového fondu Pardubice a.s. 

(schválení smluv se členy statutárních orgánů)  
 

- tento bod byl současně projednáván s bodem 4 a 32 
- k projednání těchto bodů byli přizváni ředitelé akciových společností -  L. Tomková (SmP, a.s.),  

T. Pelikán (DPmP, a.s.), M. Charvát (RFP, a.s.) a J. Komárek, předseda představenstva RFP, a.s. 
- pan Pelikán vysvětlil, že na základě nového zákonu o obchodních korporacích, který vejde v platnost 

1.1.2014, musí ředitelé a zároveň členové představenstva  vyřešit možné zpochybnění 
pracovněprávních vztahů se společnostmi. Jedním z řešení této situace je ukončení 
zaměstnaneckého poměru se společnostmi a následně uzavření  smlouvy o výkonu funkce. Smlouvy 
jsou připraveny pro všechny členy představenstva. 

- smlouvy byly konzultovány s právníky a jsou ve všech společnostech města jednotné  
 
 
Přijaté usnesení č. 5500/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. (IČO: 25 29 14 08) takto: 
 
1. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s předsedou představenstva společnosti, Jiřím Komárkem. 
Smlouva je přílohou usnesení.  
 
2. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s místopředsedou představenstva společnosti, Ing. Martinem 
Charvátem. Smlouva je přílohou usnesení. 
 
3. schvaluje pověření místopředsedy představenstva, Ing. Martina Charváta, k řízení společnosti. 
Pověření je přílohou usnesení. 
 
4. Schvaluje smlouvu o výkonu funkce s místopředsedou představenstva společnosti, Ing. Martinem 
Bílkem. Smlouva je přílohou usnesení. 
 
5. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s těmito členy představenstva: 
- Ing. Ondřejem Hlaváčem,  
- Ing. Zdenkem Křišťálem  
- Petrem Kubíčkem,  
- Jiřím Razskazovem,  
s tím, že jednotlivá smlouva je přílohou usnesení. 
 
6. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s předsedou dozorčí rady společnosti, Ing. Jiřím Lejhancem. 
Smlouva je přílohou usnesení.  
 
7. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s těmito členy dozorčí rady společnosti:  
- Ing. arch. Janem Kovářem,  
- Ing. Stanislavem Filipem,  
- Ing. Ivem Bálským,  
- Leošem Malinou,  
s tím, že jednotlivá smlouva je přílohou usnesení.   
 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 9 (celkem 36) 

Přílohy usnesení nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 
 

4. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DPmP a.s. (schválení smluv se členy 

statutárních orgánů, schválení účetního auditora)  
 

- tento bod byl současně projednáván s bodem 3 a 32 (viz diskuse u bodu 3) 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 5501/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. (IČO:63217066) takto: 
1. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s předsedou představenstva společnosti, Ing. Jaroslavem 
Mojžíšem. Smlouva je přílohou usnesení.  
2. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s místopředsedou představenstva společnosti, Ing. Tomášem 
Pelikánem. Smlouva je přílohou usnesení. 
3. schvaluje pověření místopředsedy představenstva, Ing. Tomáše Pelikána, k řízení společnosti. 
Pověření je přílohou usnesení. 
4. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s těmito členy představenstva: 
- Ing. Vítem Vavřinou,  
- Ing. Petrem Benešem.  
- Ing. Arch. Milanem Košařem,  
- Jiřím Srbkem,  
- Mgr. Ing. Martinem Slezákem, 
s tím, že jednotlivé smlouvy je přílohou usnesení. 
 
5. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s předsedou dozorčí rady společnosti, Ing. Jiřím Hájkem. 
Smlouva je přílohou usnesení.  
 
6. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s těmito členy dozorčí rady společnosti:  
- Ing. Ondřejem Hlaváčem,  
- Ing. Janem Jedličkou,  
- Mgr. Annou Kučerovou,  
- Vladimírem Bušem,  
- Zdenkou Kučerovou,  
s tím, že jednotlivé smlouvy jsou přílohou usnesení.  
 
7. souhlasí, aby byla zaměstnanci Dopravního podniku města Pardubic a.s****, zaměstnanému v 
pracovním poměru jako podnikový právník a na základě dohody o pracovní činnosti jako řidič 
autobusů a trolejbusů MHD, určena mzda (resp. odměna z dohody) dle aktuální platné kolektivní 
smlouvy ve společnosti při zařazení zaměstnance na pozici podnikového právníka ve výši ****, 
poskytování výkonnostních odměn do výše **** ze základní tarifní mzdy a možností poskytnout 
mimořádné odměny, které v ročním úhrnu nepřesáhnou jednonásobek základní tarifní mzdy.  
 
8. určuje auditora pana ****, č. auditorského oprávnění ****, společnost 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 10 (celkem 36) 

SYSTEMA AUDIT a.s., č. auditorského oprávnění 237, Sukova 1935, 530 02 Pardubice. 
 
Přílohy usnesení nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
 
 

 
5. 

Dotace z Programu prevence kriminality na rok 2014  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5502/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí dotace z Programu prevence kriminality na rok 
2014 subjektům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
 

 

6. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 31.10.2013  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5503/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 4488/2013; 4761/2013 - II; 4865/2013. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5504/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení vyřadit ze sledování usnesení č.: 4540/2013; 4614/2013; 4615/2013; 
4616/2013; 4618/2013 - II; 4619/2013 - II; 4737/2013 - II, III; 4767/2013; 4768/2013; 4769/2013; 
4770/2013; 4771/2013; 4772/2013; 4773/2013; 4774/2013; 4775/2013; 4776/2013; 4777/2013; 
4778/2013; 4779/2013; 4780/2013; 4781/2013; 4783/2013; 4784/2013; 4785/2013; 4786/2013; 
4787/2013; 4788/2013; 4789/2013; 4804/2013; 4858/2013; 4862/2013 - II, III; 4892/2013; 
4893/2013; 4894/2013; 4895/2013; 4896/2013; 4897/2013; 4898/2013; 4899/2013; 4900/2013; 
4901/2013; 4902/2013; 4903/2013; 4904/2013; 4905/2013; 4906/2013; 4907/2013; 4908/2013; 
4909/2013; 4910/2013; 4911/2013; 4912/2013; 4929/2013; 4950/2013 - II; 4964/2013; 4965/2013; 
4966/2013; 4967/2013; 4968/2013; 4969/2013; 4970/2013; 4971/2013; 4973/2013; 4974/2013; 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 11 (celkem 36) 

4975/2013 - II; 4976/2013; 4977/2013; 4978/2013; 4979/2013; 4980/2013; 4981/2013 - 1, 2; 
4982/2013; 4985/2013; 4996/2013 - II; 5039/2013; 5203/2013 - 5. 
 
 

 

7. 
Úprava koncesní smlouvy – provozovatel areálu letního koupaliště – čp. 68 ul. Ke 

Koupališti, Pardubice  
 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- uvedl zprávu a doplnil text přílohy usnesení  (Dodatek č. 1 ke koncesní smlouvě), kde v příloze č. 9 
přidal jeden řádek (viz příloha usnesení) 

 
 
Přijaté usnesení č. 5505/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje úpravu koncesní smlouvy s provozovatelem areálu letního 
koupaliště - č.p. 68 ul. Ke Koupališti, Pardubice - spol. P. Ministr v.o.s., Pardubice (IČ: 63221691) ve 
smyslu Dodatku č. 1 ke Koncesní smlouvě, který je přílohou tohoto usnesení.  
 
 

 

8. 
III. změna rozpočtu na rok 2013 - dodatek  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- stručně uvedl předloženou zprávu a vysvětlil dodatečně další předložené návrhy 
- náměstek Brendl informoval o prodloužení termínu fungování vánočních trhů na Pernštýnském 

náměstí alespoň do poslední adventní neděle. Podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. 
5517/2013).  

 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5506/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,0 tis. v rámci položky "MŠ 
Gorkého - výměna střešní krytiny" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5507/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 12 (celkem 36) 

S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. v rámci položky "MŠ J. 
Ressla – oprava vrat a branky vč. oplocení" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5508/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 232,0 tis. z položky "Správa a 
údržba komunikací" na položku "Opravy cyklostezek" ve stejné výši (správce 1327 - Odbor 
dopravy). 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5509/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 094,7 tis. o příjem investiční dotace SFŽP - ZŠ Závodu 
míru - RÚE a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Obecná rezerva" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši.  
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5510/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. v rámci položky 
"Zelená brána I. a II. etapa" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5511/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 430,0 tis. v rámci položky "BD 
E. Košťála 1015-1017 - oprava lodžií a navazujících konstrukcí" z běžných výdajů na kapitálové 
výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5512/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 13 (celkem 36) 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. v rámci položky "BD 
Havlíčkova 84 - výměna plyn ohřívačů za el. bojlery" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5513/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,3 tis. z položky "Lesní 
hospodářské osnovy - dotace" na položku "Činnost odborného lesního hospodáře - dotace" ve 
stejné výši (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5514/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 383,7 tis. z položky 23 
"Předpokládaná výše dotace - Central MeetBike" na položku 41 "Dotace od mezinárodních institucí 
- projekt Central MeetBike" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 5515/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,3 tis. z položky "Technická 
pomoc" na položku "BD Gagarinova 380 - výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 5516/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,3 tis. z položky "Technická 
pomoc" na položku "BD Ohrazenická 159-163 - výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 5517/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 14 (celkem 36) 

výši 67,0 tis z položky "Program podpory kultury" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 
na položku "KC - příspěvek na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. 
 
 

 

9. 
Nový Statut města Pardubic  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  

      Michal Koláček, náměstek primátorky  
- v návrhu nového statutu města byly opraveny pravopisné a stylistické chyby. Do přílohy č. 1 statutu, 

která vymezuje rozsah samostatné působnosti MO, byl nově přidán bod č. 16 (úsek sociálních věcí). 
Jako zásadní považuje návrh úpravy čl. 24, odst. 2, který vychází z návrhu OHA a SÚ a navrhuje, aby 
postavení účastníka řízení za město vykonával OHA v součinnosti s MO. Vyjádření jednotlivých MO 
k této úpravě jsou uvedena v důvodové zprávě. 

- náměstek Koláček okomentoval a vysvětlil návrh odboru hlavního architekta s tím, že MO nebudou 
vynechány z rozhodovacího řízení 

- po následné diskusi byl zadán úkol - úprava Nového Organizačního řádu, která bude předložena na 
první lednové schůzi RmP. V této úpravě bude uvedeno, že OHA má povinnost radě města předkládat 
taková územní řízení, kde dochází ke sporu mezi názorem (stanoviskem) OHA a MO. 

 
 
 
Přijaté usnesení č. 5518/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
V y d á v á 
obecně závaznou vyhlášku č. X/2013, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění přílohy 
tohoto usnesení. 
 
 

 

10. 
Novela vyhlášky o školských obvodech  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5519/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
V y d á v á 
obecně závaznou vyhlášku č. X/2013, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2005, o 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 15 (celkem 36) 

stanovení školských obvodů základních škol zřízených statutárním městem Pardubice, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 5/2006 a č. 11/2012. Znění obecně závazné vyhlášky č. X/2013 tvoří 
přílohu tohoto usnesení. 
 

 
 

11. 
Pracovněprávní vztahy  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
- rada se už jednou vyjadřovala a hlasovala k návrhu usnesení č. 1, proto byl následně stažen 
-  po diskusi o návrhu usnesení č. 2 bylo panem Slezákem navrženo doplnit usnesení o konkrétní jméno 

(viz neschválené usnesení) 
 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 2, zdrž. 5, proti 4) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
U k l á d á  
právnímu oddělení, odboru Kanceláře tajemníka, aby vymáhalo po **** škodu ve výši ****,-- Kč, 
která vznikla statutárnímu městu Pardubice z důvodu úhrady platu ****, jenž mu ušel v důsledku 
neplatné výpovědi. 
 
 
 
Návrh č. 1  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e  n a  v ě d o m í  
závěr škodní komise, že městu nevznikl nárok na regres vzniklé škody po osobách, které se podílely na 
neplatné výpovědi dané ****. Závěr škodní komise je uveden v Protokolu o škodě, který je přílohou č. 
1 tohoto usnesení. 
 
 
 

 

12. 
Strategický plán rozvoje města  

 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 16 (celkem 36) 

Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
       Jaroslav Mojžíš, předseda komise pro strategii  

- bylo poukázáno na nesprávnost u některých číselných údajů uvedených v analytické části Strategického 
plánu rozvoje města. 
J. Mojžíš reagoval - proběhne další část zpracování Strategického plánu, kde budou zpracovány tzv. 
indikátory, které konkretizují a upraví tuto analytickou část. 

 
 
 
Přijaté usnesení č. 5520/2013  (pro 9, proti 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí analytickou část Strategického plánu rozvoje města 
Pardubic pro období 2014 - 2025, která je uvedena v Příloze č. 1 a je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
 
 

 

13. 
Prominutí poplatků z prodlení  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5521/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených paní ****, nar. ****, bytem ****, ve výši ****,- Kč 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5522/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených paní ****, nar ****, bytem ****, ve výši ****,- Kč 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5523/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených panu ****, nar. ****, bytem ****, ve výši ****,- Kč. 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 17 (celkem 36) 

 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5524/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených paní ****, nar. ****, bytem ****, ve výši ****,- Kč. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5525/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených paní ****, nar. ****, a panu ****, nar. ****, oba bytem ****, ve výši 
****,- Kč. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5526/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených panu ****, nar. ****, bytem ****, ve výši ****,- Kč. 
 
 

 

14. 
Dohoda o uspořádání vzájemných práv a povinností v souvislosti s umístěním 

stavby komunikace I/36  
 
Bez rozpravy 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 5527/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e 
uzavření Dohody o uspořádání vzájemných práv a povinností mezi statutárním městem Pardubice a 
manželi ****, nar. **** a ****, nar. ****, oba bytem ****, ve znění přílohy tohoto usnesení. 
  



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 18 (celkem 36) 

Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 
 

15. 
APAG - kupní smlouva  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5528/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu textu v usnesení ZmP č.1348 Z/2013 ze dne 18.6.2013 "po vydání souhlasu respektive 
kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu a po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem, za podmínky, že minimálně 
polovina obdržené finanční částky z prodeje pozemků bude použita na řešení dopravní situace, 
jehož výsledkem bude odlehčení dopravy na komunikaci I/2" 
 
na text 
 
"po nabytí právní moci územního rozhodnutí o umístění stavby Výrobního závodu nebo po nabytí 
účinnosti veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby Výrobního závodu ve smyslu § 78a stavebního 
zákona, nikoliv však později než 31.12.2014, s právem zpětné koupě předmětných pozemků za 
stejných podmínek, za kterých budou pozemky prodány, pokud nebude vydáno stavební povolení 
pro stavbu Výrobního závodu anebo toto nenabude právní moci do 31.12.2015 a nebo nebudou 
zahájeny stavební práce na realizaci Výrobního závodu do 31.12.2015." 
 
Z:Vladimíra Pilná 
T: 31.12.2014 
  
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5529/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi statutárním městem Pardubice a společností 
APAG s.r.o., IČ 498 13 005, se sídlem Pardubice, Průmyslová 387, PSČ 530 03, ve znění přílohy 
tohoto usnesení. 
 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 19 (celkem 36) 

 

 
 

16. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách  
 
 
- náměstek Tauber uvedl zprávu a okomentoval navržená usnesení 
- náměstek Brendl vznesl a okomentoval nový návrh na usnesení ve věci Revitalizace městského 

navigačního systému pro pěší ve městě Pardubice (viz přijaté usnesení č. 5538/2013) 
- řešena otázka ve věci podpisové akce týkající se památníku Jana Kašpara – tato petice nebyla prozatím 

na magistrát oficiálně doručena   
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5530/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka dvou vozidel pro Městskou policii 
Pardubice" dodavateli Autoprodej DRYML ROSICE, a.s., Pardubice, IČ: 27528464, s nabídkovou 
cenou dosaženou v rámci e-aukce ve výši 618.950,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5531/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Dodávka zemního plynu pro statutární město Pardubice, jeho příspěvkové organizace a 
společnosti, ve kterých má statutární město Pardubice majetkový podíl" zadávané v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle § 23 odst. 5 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na základě nákupu dodávek na komoditní burze jako 
specifické formy jednacího řízení bez uveřejnění je nabídka uchazeče Pragoplyn, a.s., Praha, IČ: 
27933318. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5532/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Dodávka elektrické energie pro statutární město Pardubice, jeho příspěvkové organizace a 
společnosti, ve kterých má statutární město Pardubice majetkový podíl" zadávané v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle § 23 odst. 5 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na základě nákupu dodávek na komoditní burze jako 
specifické formy jednacího řízení bez uveřejnění je nabídka uchazeče CENTROPOL ENERGY, a.s., 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 20 (celkem 36) 

Ústí nad Labem, IČ: 25458302. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5533/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka originálních tonerových kazet a 
fotoválců pro MmP" dodavateli SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 48153028, s 
předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 175.610,-- Kč bez DPH pro spotřební materiál do 
tiskáren a kopírek XEROX, s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 364.938,-- Kč bez DPH pro 
spotřební materiál do tiskáren a kopírek OKI a s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 
171.949,-- Kč bez DPH pro spotřební materiál do tiskáren a kopírek ostatního originálního 
spotřebního materiálu značek Brother, Canon, Dell, HP, Kyocera, Minolta. Jednotkové nabídkové 
ceny spotřebního materiálu tvoří přílohu usnesení. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5534/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rozšíření 16 licencí software SSB2000 pro 3000 
jednotek na verzi SSB2000 pro 5000 jednotek pro potřeby Magistrátu města Pardubic" dodavateli 
STARLIT s.r.o., IČ: 18383769, s nabídkovou cenou ve výši 70.080,-- Kč bez DPH za rozšíření 16 ks. 
licencí na verzi SSB2000 pro 5000 jednotek a s nabídkovou cenou ve výši 33.960,-- Kč bez DPH/rok 
za technickou podporu. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5535/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Realizace monitoringu médií pro statutární 
město Pardubice v roce 2014" dodavateli Anopress IT, a.s., Praha, IČ: 26694484, s nabídkovou 
cenou ve výši 122.400,-- Kč bez DPH (tj. 10.200,-- Kč bez DPH/měsíc). 
 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5536/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Mikrosimulace Přednádraží" dodavateli – 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 21 (celkem 36) 

Haskoning DHV CR, s.r.o. IČ: 457 97 170, s nabídkovou cenou ve výši 300.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5537/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Projektová dokumentace památníku aviatika 
Jana Kašpara" dodavateli ****, IČ: **** s nabídkovou cenou ve výši ****,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5538/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Revitalizace městského navigačního systému 
pro pěší ve městě Pardubice" dodavateli Služby města Pardubic, a.s., IČ: 25262572 s nabídkovou 
cenou ve výši 289.425,-- Kč bez DPH. 
 
 

 

17. 
Prodej domu č.p. 86 včetně pozemku  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5539/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit prodej bytového domu ( budova s číslem popisným) č.p. 86, ul.Třída 
Míru, Pardubice stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 782/3 a pozemku označeného jako 
st.p.č. 782/3 o výměře 297 m2, vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, ve veřejné 
dobrovolné dražbě. Vyvolávací cena bude činit 100 % z ceny v místě a čase obvyklé určené 
znaleckým posudkem. 
 

 
 
 

18. 
Nájemní smlouvy na nebytové prostory  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  
- uvedl, že na žádost  RFP, a.s. stahuje návrh usnesení č. 1 
 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 22 (celkem 36) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5541/2013  (pro 9, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 9.2.2009 s SKP-CENTRUM o.p.s., IČ 275 34 804, se sídlem 
Pardubice, Jungmannova 2550, PSČ 530 02 na nebytové prostory o celkové výměře 315,66 m2 
nacházející se v objektu čp. 513 Bělehradská ul., stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 9683 v 
k. ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny, dohodou ke dni předcházejícímu dni uzavření nájemní 
smlouvy na nově rekonstruovaný prostor v objektu bez č.p./č.e. označeném jako č.37 stojícím na 
pozemku označeném jako st.p.č. 864/12 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí v 
areálu J. Palacha čp. 324.  
 
Návrh č. 1  
Stažený návrh na usnesení  
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na kancelář č. 116 o výměře 18,38 m2 umístěnou v 1. patře objektu čp. 828 
ul. U Divadla stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 291 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí s Rozvojovým fondem Pardubice a.s., IČ 25291408, DIČ CZ25291408 se sídlem U Divadla 
828, 530 02 Pardubice, účel nájmu provozní kancelář, výše nájemného 1.253,50 Kč/m2/rok + DPH, 
doba nájmu určitá od 1.1.2014 do 31.3.2014. 
 
 

 

19. 
Provozování pohřebišť  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5542/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. V y d á v á  
nařízení č. …./2013, kterým se stanoví maximální ceny hřbitovních a kremačních služeb. Znění 
nařízení je přílohou tohoto usnesení. 
II. S c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 4 k mandátní smlouvě ze dne 15.2.2010 na provozování pohřebišť se 
společností Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, který 
je přílohou tohoto usnesení. 
III. V y d á v á  
jako svoje opatření Řád veřejného pohřebiště, který je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

20. 
Automatické mlýny  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 23 (celkem 36) 

- předkladatel upravil navržený návrh usnesení č. 1 a okomentoval předloženou zprávu. Informoval o 
nabídce nynějšího majitele objektu společnosti Goodmills Česko a.s. na prodej celého areálu za 40 mil. 
Kč. Město si nechalo vypracovat znalecký posudek o ceně areálu, který však tržní hodnotu areálu 
stanovil na 17 mil. Kč. 

- proběhla diskuse ohledně dalšího postupu či možného odkupu areálu Automatických mlýnů 
- doporučeno hlasovat o každém návrhu zvlášť a náměstkem Koláčkem byl upraven i návrh usnesení č.2 

(viz. přijaté usnesení č. 5544/2013)  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5543/2013  (pro 6, proti 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí nabídku společnosti GoodMills Česko a.s. na prodej 
areálu Automatických mlýnů, Mezi Mosty 436 městu Pardubice. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5544/2013  (pro 6, zdrž. 1, proti 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic pověřit náměstky primátorky města Františka Brendla a Ing. Michala 
Koláčka jednáním se současným vlastníkem areálu společností GoodMills Česko a.s., hledáním 
strategického partnera a definováním optimálního podílu města na procesu konverze areálu 
Automatických mlýnů na areál sloužící veřejnému zájmu. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5545/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic pověřit odbor hlavního architekta zpracování regulativů zástavby 
areálu Automatických mlýnů, Mezi Mosty 436, Pardubice. 
 

 

21. 
Vyčlenění finančních prostředků z Programu podpory kultury 2014  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- navržené dotace se týkají významných kulturních událostí ve městě Pardubice 
- navržen nový návrh na usnesení – zvýšit dotaci pro Cinema Time, s.r.o. o 200 tis, tento návrh nebyl 

přijat 
 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5546/2013  (pro 9, zdrž. 1) 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 24 (celkem 36) 

 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic 
na rok 2014, správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu, ve výši 900 tis. Kč z položky Program 
podpory kultury na položky: 
Dotace Barocco sempre giovane, o.p.s. - Pardubické hudební jaro 2014 - 400 tis. Kč 
Dotace WAMAK CZ s.r.o. - Febiofest Pardubice 2014 - 100 tis. Kč 
Dotace CINEMA TIME, s.r.o. - Pardubické letní kino 2014 - 400 tis. Kč 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 4, zdrž. 6) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na 
rok 2014: 
Dotace CINEMA TIME, s.r.o. - Pardubické letní kino 2014 - 600 tis. Kč 
 
 

 
 

22. 
Úprava platového výměru ředitele příspěvkové organizace ve školství zřizované 

Statutárním městem Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 5547/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 1. ledna 2014 plat dle návrhu: 
****, řediteli ZŠ ****  
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
 

 

23. 
 

STAŽENO 
 

 
 

24. 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 25 (celkem 36) 

Žádosti z Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2014  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5548/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 50 000, 00 Kč na projekt Folklorní festival Pardubice - Hradec Králové 
- Pernštýnská noc v rámci Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2014. 
Celkové náklady projektu jsou odhadovány na 316 500, 00 Kč. Případným konečným příjemcem 
grantu bude Kulturní centrum Pardubice, příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé 
akce. Popis a celkový rozpočet tohoto projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5549/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 80 000, 00 Kč na projekt Jazzconnexion 2014 v rámci Programu 
podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2014. Celkové náklady projektu jsou 
odhadovány na 474 000, 00 Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Kulturní centrum 
Pardubice (Divadlo 29), příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a 
celkový rozpočet tohoto projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5550/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 44 000, 00 Kč na projekt Electroconnexion 2014 v rámci Programu 
podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2014. Celkové náklady projektu jsou 
odhadovány na 246 000, 00 Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Kulturní centrum 
Pardubice (Divadlo 29), příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a 
celkový rozpočet tohoto projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5551/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 22 200, 00 Kč na projekt aniLAB/ laboratoř animovaného a 
experimentálního filmu 2014 v rámci Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na 
rok 2014. Celkové náklady projektu jsou odhadovány na 196 700, 00 Kč. Případným konečným 
příjemcem grantu bude Kulturní centrum Pardubice (Divadlo 29), příspěvková organizace města, 
která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet tohoto projektu jsou přílohou tohoto 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 26 (celkem 36) 

usnesení. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5552/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 150 000, 00 Kč na projekt GRAND Festival smíchu - XIV. ročník v rámci 
Programu podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2014. Celkové náklady projektu 
jsou odhadovány na 2 030 000, 00 Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Východočeské 
divadlo Pardubice, příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový 
rozpočet tohoto projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5553/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 91 000, 00 Kč na projekt Studio mladých LAIK v rámci Programu 
podpory kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2014. Celkové náklady projektu jsou 
odhadovány na 251 000, 00 Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Východočeské 
divadlo Pardubice, příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový 
rozpočet tohoto projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5554/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 150 000, 00 Kč na projekt Děti dětem v rámci Programu podpory 
kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2014. Celkové náklady projektu jsou odhadovány na 
456 500, 00 Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Východočeské divadlo Pardubice, 
příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet tohoto 
projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 

 

25. 
Zvýšení bezpečnosti dopravy v ulici Dašická (žádost o příspěvek ze SFDI)  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5555/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o příspěvek na projekt "Integrační opatření pro cyklisty v ul. Dašická (úsek 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 27 (celkem 36) 

Gymnázium - Na Drážce), Pardubice" ze Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI), kdy výše 
příspěvku činí 85% způsobilých nákladů projektu. Celkové způsobilé náklady jsou vyčísleny na 700 
tis. Kč. Minimální povinný podíl žadatele (města) tak činí 105 tis. Kč a bude vyčleněn v rámci 
rozpočtu roku 2014, kapitoly 1327 - Odbor dopravy, položka Aktualizace pasportů komunikací a 
dopravního značení. Skutečná výše podílu města bude v případě přidělení příspěvku upravena na 
základě výběrového řízení a rozhodnutí SFDI. 
 

 
 

26. 
Partnerství v projektu "Vzdělaná ředitelka - vzdělaný tým" z Operačního programu 

Vzdělávání a konkurenceschopnost (výzva 48)  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5556/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
účast města Pardubice jako nefinančního partnera v projektu Vzdělaná ředitelka - vzdělaný tým, 
jehož předkladatelem/realizátorem je Alfa H.S. - občanské sdružení. Projekt Vzdělaná ředitelka - 
vzdělaný tým bude předložen v rámci 48. výzvy Operačního programu Vzdělávání a 
konkurenceschopnost, oblast podpory 1.3. Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení - 
Podpora profesního rozvoje pedagogických pracovníků škol a školských zařízení v oblasti 
kurikulární reformy. 
 
 

 

27. 
Prodej bytových domů  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5557/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit prodej bytového domu č.p. 566, ul. U Trojice, Pardubice, 
stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 794, dále pozemku označeného jako st.p.č. 794 o 
výměře 209 m2 a pozemku označeného jako p.p.č. 1162/1 o výměře 980 m2, vše v k.ú. Svítkov, obci 
Pardubice, části obce Svítkov, v opakované veřejné dobrovolné dražbě, přičemž vyvolávací cena 
bude činit 60% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 
II. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit prodej bytového domu č.p. 564, ul. U Trojice, Pardubice, 
stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 792, dále pozemku označeného jako st.p.č. 792 o 
výměře 304 m2 a pozemku označeného jako p.p.č. 1161 o výměře 832 m2, vše v k.ú. Svítkov, obci 
Pardubice, části obce Svítkov, v opakované veřejné dobrovolné dražbě, přičemž vyvolávací cena 
bude činit 60% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 28 (celkem 36) 

 
 

 

28. 
Záštita Statutárního města Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5558/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity Statutárního města Pardubice panu Mgr. Zdenkovi Lubenskému, řediteli Zlaté Tyčky 
- EAA Permit Meeting, Petrská 1171/21 110 00 Praha 1, pořadateli Zlaté tyčky, která se uskuteční 4. 
února 2014 v pardubické ČEZ Aréně. 
 
 

 

29. 
Žádost z Grantových programů Pardubického kraje v oblasti územního plánování a 

cestovního ruchu pro rok 2014  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5559/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant v max. výši 280 000,- Kč na projekt Městský navigační systém v rámci 
Grantových programů Pardubického kraje v oblasti územního plánování a cestovního ruchu pro rok 
2014, konkrétně z programu Podpora budování infrastruktury v Pardubickém kraji. Předpokládané 
celkové náklady projektu jsou odhadovány na 400 000, - Kč (včetně DPH). Případným konečným 
příjemcem grantu bude věcně příslušný odbor Magistrátu města Pardubic, který zajistí finanční 
dopokrytí celé akce. Popis a rozpočet projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
 

 

30. 
STAŽENO  

 
 

 
 

31. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře BČOV Pardubice a.s. (schválení účetní 

závěrky)  



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 29 (celkem 36) 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5560/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti BČOV Pardubice a.s., IČ: 26008459 takto: 
1. schvaluje účetní závěrku za rok 2012,  
2. schvaluje návrh představenstva na zúčtování ztráty za rok 2012 ve výši Kč -3.977,54 tak, že ztráta 
bude zúčtovaná na účet neuhrazené ztráty z minulých let,  
 
3. bere na vědomí, že společnost v roce 2011 a ani nyní aktuálně nevykonává žádnou obchodní 
činnost. 
 
 
 

 

32. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (schválení smluv se členy 

statut. orgánů, změna v předmětu podnikání, zvýšení ZK nep. vklad-VO)  
 

- tento bod byl současně projednáván s bodem 3 a 4 (viz diskuse u bodu 3) 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5561/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
 
v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s. (IČO: 25 26 25 72) takto: 
1. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s předsedou představenstva společnosti, RNDr. Josefem 
Kubátem. Smlouva je přílohou usnesení.  
 
2. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s místopředsedkyní představenstva společnosti, Ing. Leou 
Tomkovou. Smlouva je přílohou usnesení. 
 
3. schvaluje pověření místopředsedkyně představenstva, Ing. Ley Tomkové, k řízení společnosti. 
Pověření je přílohou usnesení. 
 
4. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s těmito členy představenstva: 
a) Vítězslavem Čapkem,  
b) Prof. Ladislavem Koudelkou, CSc.  
c) MUDr. Vítězslavem Novohradským,  
d) Ing. Zdeňkem Křišťálem,  
e) Ing. Milanem Vichem, 
s tím, že jednotlivá smlouva je přílohou usnesení. 
 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 30 (celkem 36) 

5. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s předsedou dozorčí rady společnosti,  
Prof. Ing. Simeonem Karamazovem, Dr. Smlouva je přílohou usnesení.  
 
6. schvaluje smlouvu o výkonu funkce s těmito členy dozorčí rady společnosti:  
a) Petrem Stehnem,  
b) Ing. Jaroslavem Cihlo,  
c) Slavěnou Broulíkovou,  
d) Ivou Horákovou,  
e) Romanem Svatoňem,  
s tím, že jednotlivá smlouva je přílohou usnesení.  
 
Přílohy usnesení nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5562/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s. (IČO: 25 26 25 72) o změně 
stanov společnosti takto : 
V ustanovení oddílu II. "PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ (ČINNOSTI) SPOLEČNOSTI, Článku 5 stanov 
společnosti se odrážka ve znění "silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná 
vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná 
vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny" mění a nadále bude znít takto: "silniční 
motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná 
vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li 
určeny k přepravě zvířat nebo věcí".  
 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5563/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného zvýšení základního kapitálu společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO: 
25262572, nepeněžitým vkladem (samostatné části veřejného osvětlení města Pardubic) blíže 
specifikovaným ve znaleckém posudku č. 1078-13/2013 ze dne 4. 11. 2013 soudního znalce Ing. 
Josefa Kosinky, který je oceněn částkou Kč 12,000.000,- za těchto podmínek:  
 
1. Základní kapitál společnosti se zvýší o částku 12.000.000,- Kč (dvanáct milionů korun českých). 
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 
 
2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 12 (dvanáct) kusů listinných akcií společnosti o 
jmenovité hodnotě 1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých) znějících na jméno, jejichž 
převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady, (dále společně též jen "Akcie"). Všechny 
Akcie budou akciemi kmenovými, tedy stejného druhu, a nebudou přijaty k obchodování na 
evropském regulovaném trhu nebo zahraničním trhu obdobném regulovanému trhu. 
 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 31 (celkem 36) 

3. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určitému zájemci - stávajícímu jedinému akcionáři 
společnosti Statutárnímu městu Pardubice, IČ 002 74 046, (dále též jen "Statutární město 
Pardubice" nebo jen "určitý zájemce"). 
 
4. Akcie je možno upsat v sídle společnosti Služby města Pardubic, a.s., Hůrka 1803, Pardubice, PSČ 
530 02, v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hodin. Lhůta pro upsání Akcií činí dva měsíce a počíná 
běžet dnem doručení návrhu smlouvy o upsání akcií určitému zájemci. 
 
5. Určitý zájemce upisuje Akcie ve smlouvě o upsání akcií, kterou uzavírá se společností. Smlouva o 
upsání akcií musí mít písemnou formu, podpisy musí být úředně ověřeny. Smlouva o upsání akcií 
musí obsahovat alespoň náležitosti uvedené v § 205 odstavci 3) obchodního zákoníku. 
 
6. Počátek běhu lhůty k upsání Akcií sdělí společnost Služby města Pardubic a.s. určitému zájemci 
písemným oznámením zaslaným doporučeným dopisem nebo předaným určitému zájemci osobně 
proti podpisu, přičemž nedílnou součástí oznámení musí být návrh smlouvy o upsání akcií. 
Společnost je tak povinna učinit nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto rozhodnutí při 
výkonu působnosti valné hromady do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci 
Králové, pobočkou v Pardubicích. 
 
7. Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna Akcie společnosti 
o jmenovité hodnotě 1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých) bude upsána emisním kurzem 
1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých). 
 
8. Emisní kurs upsaných Akcií bude nejpozději do dvou měsíců ode dne upsání akcií splacen 
nepeněžitým vkladem ve výši 12.000.000,- Kč (dvanáct milionů korun českých), který tvoří soubor 
veřejného osvětlení v majetku určitého zájemce dle zápisu inventarizační komise vedeného v 
kapitole 1327- odbor dopravy, organizační složka 3230, na účtu 021 400 - Soubor veřejného 
osvětlení vzatý postupně do evidence od 30.6.2010 do 4.2.2013, členěný dle samostatných částí 
soubor veřejného osvětlení textově definovaných takto:  
Komunikace a VO v areálu S.K.Neumanna, Pardubice, 
Reg. panel. sídliště Karla IV, IV. etapa, I.část, 
CZ Stavební holding, bytové doby Trnová, I.etapa, 
Trnová II a Trnová I, příjezdová komunikace, 
Komunikace a VO Labský palouk, Polabiny IV., 
IPRM Dukla a Višňovka - sídl. Višňovka, blok č. 39, 
Rodinné domy Pardubice, Svítkov V, infrastruktura, 
Přechod pro chodce přes ul. Gorkého, Pardubice, Dukla, 
Přechod pro chodce, ul. kpt. Nálepky, Pardubice, 
Rek. přístup. chodníků čp.1546-1548, ul. Bezdíčkova, 
4 bytové domy Na Babce, Dubina, 
Osvětlení přechodu pro chodce Nemošice, Ostřešany, 
VO cyklostezky ul. Poděbradská mezi kruh. kř. Glob, 
IPRM Dukla a Višňovka, Višňovka blok č. 35, 
IPRM Dukla a Višňovka, Dukla I. et, fáze 4+5, 
Rekonstr. vnitrobloku U Marka - 2. etapa, 
Pardubice, Trnová, ulice Jiřího Potůčka, osvětl. parku, 
Úprava Komenského náměstí v Pardubicích, 
Úprava napojení Na Třísle - Jahnova v Pardubicích, 
Rozšíření souboru v části Studánka, 
Projekt Labe-Loučná, rek. komun. Gorkého, 
Halda, Ležánka - Lunest, 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 32 (celkem 36) 

Obytný soubor Jesničánky SO 10, 
Regenerace sídliště Karla IV. - IV. etapa, II. část, 
Stav. úpravy vnitrobl. ul. Dašická a Ke Kamen. 6. et., 
Osvětlení přechodu pro chodce ul. Semtínská, Ohraz., 
Na Okrouhlíku před bytovým domem č.p. 1262-63, 
Cyklistická stezka Staré Čivice, 
Regen. panel. sídliště Polabiny VII. U Josefa, 
Osvětlení přechodu pro chodce Bělehradská, Mladých, 
Přechod pro chodce Mezi mosty, Husova, Štrossova, 
Rodinné domy, ul. K Besedě, Svítkov, 
IPRM Dukla, Višňovka, I. etapa, fáze 6+7, 
Rek. povrchu kom. Křemenská a K Besedě, 
Přechod pro chodce silnice III/3239 MHD Doubravice, 
Rozšíření parkoviště v ulici Na Drážce, 
Bytové domy Trnová III., 
Rekonstrukce točny MHD Drozdice, 
Stav. úpravy vnitrob. ul. Dašická, Ke Kamenci, 7. et., 
IPRM Dukla a Višňovka, sídliště Višňovka, blok 45, 
IPRM Dukla a Višňovka, sídl. Dukla, I et., 
Komunikace K Cihelně, 
Veřejné osvětlení, Pod Studánkou, 
Komunikace Na Štěpnici, 
Staveb. úpravy chodníku ul. Lonkova, Šedivec, 
 
(dále též jen "Nepeněžitý vklad"). Nepeněžitý vklad byl detailně specifikován ve znaleckém 
posudku zpracovaném Ing. Josefem Kosinkou, tj. soudním znalcem ustanoveným usnesením 
Krajského soudu v Hradci Králové, pobočkou v Pardubicích, ze dne 7. října 2013 pod č.j. 2Nc 
2285/2013-8, které nabylo právní moci dne 26. října 2013. Znalecký posudek soudního znalce Ing. 
Josefa Kosinky č. 1078-13/2013 ze dne 4. 11. 2013 (dále též jen "Znalecký posudek") stanovuje 
hodnotu Nepeněžitého vkladu částkou Kč 12,000.000,- (dvanáct milionů korun českých). 
 
9. Nepeněžitý vklad je splacen uzavřením písemné smlouvy o vložení Nepeněžitého vkladu do 
společnosti Služby města Pardubic a.s. v sídle společnosti Služby města Pardubic a.s., na adrese 
Pardubice, Hůrka 1803, PSČ 530 02, a faktickým předáním Nepeněžitého vkladu společnosti. Za 
Nepeněžitý vklad budou vydány Akcie. 
 
10. Představenstvo společnosti je povinno do třiceti dnů ode dne přijetí tohoto rozhodnutí podat 
návrh na zápis tohoto usnesení do obchodního rejstříku. 
 

 

33. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5564/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 33 (celkem 36) 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a úpravy 
prodaných bytových jednotek žadatelům, uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

34. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5565/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 16. září 2013 poskytnutí dotace sdružení Labská stezka, o. s., IČ 
22840451, na organizační zajištění konference "Labská cyklotrasa od pramene k moři - napříč 
Evropou bez bariér", akci Tour de Labe a činnost občanského sdružení, ve výši 10.000 Kč z rezervy 
rady. 
 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 

 

35. 
Pravidla pro poskytování účelové dotace - úprava  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- okomentoval předloženou zprávu 
 
 
Přijaté usnesení č. 5566/2013  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit úpravu "Pravidel pro poskytování účelové dotace osobám, 
které koupily byt nebo bytový dům z majetku města Pardubic" takto: 
 
- v čl. IV., bod 7. "Evidenci přijatých žádostí o poskytnutí dotace..........." se vypouští "finanční 
výbor". 
 

 

36. 
Reklamní smlouva s HC  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 34 (celkem 36) 

- uvedl předloženou zprávu a okomentoval navržené usnesení 
 
 
Přijaté usnesení č. 5567/2013  (pro 6, proti 2)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření reklamní smlouvy s HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. na období od 1. 1. 2014 do 30. 4. 
2014 s podmínkou, že zastupitelstvo města dne 17. 12. 2013 schválí návrh rozpočtu města na r. 
2014 s pokrytím příslušné rozpočtové položky: Program podpory sportu - reklamní smlouvy 
(kapitola OŠKS) s tím, že pro společnost HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s., IČ: 601 12 476 bude 
samostatným usnesením vyčleněna částka Kč 3,146 mil. vč. DPH. Reklamní smlouva je přílohou 
usnesení. 
 
 

 

37. 
Zadávací řád veřejných zakázek  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5568/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
"Zadávací řád veřejných zakázek" s účinností od 1. 1. 2014, který stanovuje závazná pravidla pro 
postup při zadávání veřejných zakázek statutárním městem Pardubice jako zadavatelem podle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Zadávací řád je 
přílohou tohoto usnesení. 
 

 

 
38. 

Žádost o udělení záštity člena Rady Pardubického kraje a finanční podpory z 
kapitoly Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5569/2013  (pro 11)  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o udělení záštity člena Rady Pardubického kraje a finanční podpory z kapitoly 
Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 100 000, 00 Kč na projekt GRAND Festival smíchu - 
XIV. ročník. Celkové náklady projektu jsou 2 030 000, 00 Kč. Případným konečným příjemcem 
finanční podpory bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková organizace města, která 
zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou tohoto usnesení. 



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 35 (celkem 36) 

 

 

39. 
Nový Organizační řád  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5570/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Organizační řád ve znění přílohy tohoto usnesení, a to s účinností od 01.01.2014. 
  
 

 
 

40. 
Obecně závazná vyhláška o vedení technické mapy města  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5571/2013  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení obecně závazné vyhlášky č. X/2013 o vedení technické 
mapy města, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

 
 

41. 
Diskuse  

 
- pan Košař informoval o projednávání v rámci hodnocení možných variant Přednádraží. Další 

odborná vyjádření budou v lednu a členům RmP bude k této problematice předložena zpráva. 
- v rámci diskuse podána informace o schválení usnesení RPk dne 5.12.2013 o vystěhování 

Sportovního gymnázia z budovy Dašická 268 
po diskusi na toto téma RmP jednotně vyslovila  nesouhlas s přijatým usnesením č. R/750/13, 
které přijala RPk dne 5.12.2013 a týká se problematiky Sportovního gymnázia , Pardubice, 
Dašická 268 a o němž RmP nebyla oficiálně informována.  

- na základě dotazu náměstek Tauber okomentoval a doplnil předloženou informativní zprávu 
k demolici haly ČSTV 

- náměstek Brendl doplnil aktuální informaci - MO 1 informoval o tom, že povolil oznámení o 
veřejném shromáždění ve věci slučování Jevíčka a gymnázia v Moravské Třebové, které se bude 
konat před budovou Krajského úřadu dne 19.12.2013 od 13:00 do 16:00 hod  



81. řádná schůze dne 17.12.2013 Strana 36 (celkem 36) 

 
 

 

Schůze byla ukončena v 11:15 hodin 
 

Jména jsou uváděna bez titulů 
Pardubice 19.12.2013    

Zpracovala: Nikola Jiráková (Organizační oddělení MmP) 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 

 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Jiří   R o z i n e k     
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Milan   K o š a ř 
 
 
 
 
          
                                                                                                   Štěpánka  F r a ň k o v á, v.r. 
                  primátorka města  


